«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель координационной комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства -
глава администрации
городского округа
город Стерлитамак
____________ А. Н. Изотов

Протокол
заседания координационной комиссии по поддержке малого и среднего предпринимательства городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
(далее - Координационная комиссия)

г. Стерлитамак							          20 марта 2015 года

Место проведения заседания Координационной комиссии:
г. Стерлитамак, пр. Октября, д. 32, кабинет № 301
Дата проведения заседания Координационной комиссии: 20 марта 2015 года

В заседании Координационной комиссии приняли участие
Члены координационной комиссии:
	Райманов Ринат Фаатович
	Председатель Ассоциации предпринимателей г. Стерлитамак, Депутат Курултая-Госсобрания Республики Башкортостан

	Примак Владимир Олегович
	Исполнительный директор
Ассоциации предпринимателей
г. Стерлитамак

	Абубакирова Наталья Николаевна
	Общественный помощник уполномоченного по правам предпринимателей Республики Башкортостан по г. Стерлитамак

	Васильева Веда Владимировна
	Председатель отделения «ОПОРА РОССИИ» в г. Стерлитамак

	Камалетдинов Азат Ришатович
	Заместитель главы администрации ГО г. Стерлитамак

	Королев Олег Александрович
	Председатель кредитного потребительского кооператива «Башипотека», председатель горкома профсоюзов малых и инновационных предприятий

	Космынин Василий Иванович
	Председатель Совета директоров
ООО «ИРВИ»

	Максютов Азат Мариусович
	Директор ООО «Порт», депутат Совета  городского круга г. Стерлитамак РБ

	Наумов Алексей Викторович
	Председатель Совета учредителей   ООО «Стерлитамакский производственно-технологический центр»

	Тротт Юрий Волдемарович
	Директор ООО «УралТоргСервис»

	Фризен Екатерина Александровна
	Генеральный директор сети детских магазинов «Фея», заместитель председателя   горкома профсоюзов малых и инновационных предприятий, председатель Регионально общественной организации «Союз успешных женщин» Республики Башкортостан

Приглашенные:

	Жаркова Светлана Владимировна
	Начальник отдела предпринимательства администрации ГО г. Стерлитамак

	Щербацкий Алексей Александрович
	Председатель Ассоциации Организаций предпринимательства Республики Башкортостан

	Абрамова Ирина Евгеньевна
	Исполнительный директор Ассоциации Организаций предпринимательства Республики Башкортостан

	Фролов Сергей Вячеславович
	Советник председателя Ассоциации Организаций предпринимательства Республики Башкортостан

Повестка дня:
1. Подведение итогов отраслевых совещаний по предложениям для рассмотрения на очередном заседании Координационной комиссии.
2. Вопросы для рассмотрения на очередном заседании Координационной комиссии из альтернативных источников.
3. Итоговые вопросы, выносимые на заседание Координационной комиссии с участием Вице-Премьера Правительства Республики Башкортостан Д.М. Шаронова.

По первому вопросу слово предоставляется Владимиру Примаку:
27 февраля т.г. было принято решение о проведении отраслевых совещаний для сбора предложений по вопросам, рекомендуемым для рассмотрения на очередном заседании Координационной комиссии. За прошедшие недели было проведено 4 отраслевых совещания и были выявлены несколько ключевых вопросов. Вопросы имеются у Вас в раздаточном материале, предлагается вынести на обсуждение данные вопросы!

По второму вопросу слово предоставляется Владимиру Примаку:
[bookmark: _GoBack]В социальных сетях были размещены опросные листы с просьбой о подготовке предложений на рассмотрения на заседаниях Координационной комиссии. Было получено порядка 40 комментариев, касающихся малого и среднего предпринимательства, объединив данные вопросы, сформировался список, который так же имеется в раздаточном материале. Предлагаю вынести их на обсуждение.

По третьему вопросу слово предоставляется Владимиру Примаку:

Из общего списка рассмотренных вопросов было предложены вынести 5 основных проблемных вопросов, которые являются самыми актуальными Предлагаю вынести их на обсуждение.

Координационная комиссия РЕШИЛА:

На заседание Координационной комиссии с участием Вице-Премьера Правительства Республики Башкортостан Д.М. Шаронова вынести для рассмотрения следующие вопросы:
1. Создание Реестра производственных мощностей городского округа город Стерлитамак.
2. Создание Каталога товаров, выпускаемых предприятиями малого и среднего предпринимательства Республики Башкортостан.
3. Организация Рабочей группы по вопросу подготовки документов для организации технопарка и  бизнес - инкубатора в г. Стерлитамак.
4. Организация курсов правовой и юридической грамотности для населения.

Секретарь Координационной комиссии                                          В.О. Примак